
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-3110-4219-17-8

 
VISTO el Expediente Nº 1-47-3110-4219-17-8 del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones SOUTH AMERICA IMPLANTS S.A., solicita se autorice la inscripción
en el Registro Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional,
de un nuevo producto médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas
por la Ley 16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento
jurídico nacional por Disposición ANMAT Nº 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por la Dirección Nacional de Productos Médicos, en la que
informa que el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y
que los establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del
producto cuya inscripción en el Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y el Decreto N° 101 del  16
de Diciembre de 2015.

 

 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA



DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de
Tecnología Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología
Médica (ANMAT) del producto médico marca BIOTECHNI ®nombre descriptivo PRÓTESIS PARA
ARTROPLASTÍA DE CADERA y nombre técnico PRÓTESIS, DE ARTICULACIÓN, PARA CADERA,
de acuerdo con lo solicitado por SOUTH AMERICA IMPLANTS S.A., con los Datos Identificatorios
Característicos que figuran al pie de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en
documento N° IF-2018-29886664-APN-DNPM#ANMAT.

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda “Autorizado
por la ANMAT PM-2022-38”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos
característicos mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de
la presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole
entrega de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el
Certificado mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los
fines de confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS

 

Nombre descriptivo: PRÓTESIS PARA ARTROPLASTÍA DE CADERA.

Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 18-166 PRÓTESIS, DE ARTICULACIÓN, PARA
CADERA.

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): BIOTECHNI ®.

Clase de Riesgo: III.

Indicación/es autorizada/s: fracturas de la cabeza o del cuello del fémur, osteonecrosis aséptica de la cabeza
femoral, patoloía ósea tumoral, artrosis, poliartritis reumatoide y artritis post-traumática, rescate de una
hemiartroplastia o de una prótesis total de cadera y reemplazamiento de un cotilo con fallos de una prótesis
total de cadera.

Modelo/s:

CAPC44-APOGEE – Acetabular cup to be cemented – S44-APOGEE – Copa acetabular a cementar – S44

CAPC46-APOGEE – Acetabular cup to be cemented – S46-APOGEE – Copa acetabular a cementar – S46

CAPC48-APOGEE – Acetabular cup to be cemented – S48-APOGEE – Copa acetabular a cementar – S48

CAPC50-APOGEE – Acetabular cup to be cemented – S50-APOGEE – Copa acetabular a cementar – 50



CAPC52-APOGEE – Acetabular cup to be cemented – S52-APOGEE – Copa acetabular a cementar – S52

CAPC54-APOGEE – Acetabular cup to be cemented – S54-APOGEE – Copa acetabular a cementar – S54

CAPC56-APOGEE – Acetabular cup to be cemented – S56-APOGEE – Copa acetabular a cementar – S56

CAPC58-APOGEE – Acetabular cup to be cemented – S58-APOGEE – Copa acetabular a cementar – S58

CAPC60-APOGEE – Acetabular cup to be cemented – S60-APOGEE – Copa acetabular a cementar – S60

CAPC62-APOGEE – Acetabular cup to be cemented – S62-APOGEE – Copa acetabular a cementar – S62

CAP44-APOGEE – Acetabular cup Ti + HA coated – S44-APOGEE – Copa acetabular con revestimiento 
de Ti + HA – S44

CAP46-APOGEE – Acetabular cup Ti + HA coated – S46-APOGEE – Copa acetabular con revestimiento 
de Ti + HA – S46

CAP48-APOGEE – Acetabular cup Ti + HA coated – S48-APOGEE – Copa acetabular con revestimiento 
de Ti + HA – S48

CAP50-APOGEE – Acetabular cup Ti + HA coated – S50-APOGEE – Copa acetabular con revestimiento 
de Ti + HA – S50

CAP52-APOGEE – Acetabular cup Ti + HA coated – S52-APOGEE – Copa acetabular con revestimiento 
de Ti + HA – S52

CAP54-APOGEE – Acetabular cup Ti + HA coated – S54-APOGEE – Copa acetabular con revestimiento 
de Ti + HA – S54

CAP56-APOGEE – Acetabular cup Ti + HA coated – S56-APOGEE – Copa acetabular con revestimiento 
de Ti + HA – S56

CAP58-APOGEE – Acetabular cup Ti + HA coated – S58-APOGEE – Copa acetabular con revestimiento 
de Ti + HA – S58

CAP60-APOGEE – Acetabular cup Ti + HA coated – S60-APOGEE – Copa acetabular con revestimiento 
de Ti + HA – S60

CAP62-APOGEE – Acetabular cup Ti + HA coated – S62-APOGEE – Copa acetabular con revestimiento 
de Ti + HA – S62

IDM22-44+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S44-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 22,22mm – S44

IDM22-46+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S44-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 22,22mm – S44

IDM22-48+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S48-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 22,22mm – S48

IDM22-50+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S50-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 22,22mm – S50

IDM22-52+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S52-Inserto



acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 22,22mm – S52

IDM22-54+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S54-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 22,22mm – S54

IDM22-56+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S56-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 22,22mm – S56

IDM22-58+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S58-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 22,22mm – S58

IDM22-60+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S60-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 22,22mm – S60

IDM22-62+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S62-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 22,22mm – S62

IDM28-48+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S48-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 28mm – S48

IDM28-50+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S50-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 28mm – S50

IDM28-52+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S52-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 28mm – S52

IDM28-54+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S54-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 28mm – S54

IDM28-56+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S56-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 28mm – S56

IDM28-58+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S58-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 28mm – S58

IDM28-60+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S60-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 28mm – S60

IDM28-62+-PE dual mobility acetabular insert for APOGEE cup – Int. Diam. 22,22mm – S62-Inserto
acetabular de polietileno de doble movilidad para copa APOGEE – Diámetro interno 28mm – S62

ICERAM28-37-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 28, for MULTI and IGLOO18° cup S46-Inserto
Biolox Delta alumina (18°) Ø 28, para copa MULTI e IGLOO 18° S46

ICERAM28-39-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 28, for MULTI and IGLOO18° cup S48-50 (on
request)-Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 28, para copa MULTI e IGLOO 18° S48-50 (a pedido)

ICERAM28-44-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 28, for MULTI and IGLOO18° cup S52-54-56 (on
request)-Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 28, para copa MULTI e IGLOO 18° S52-54-56 (a pedido)

ICERAM28-48-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 28, for MULTI and IGLOO18° cup S58 to S69 (on
request)-Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 28, para copa MULTI e IGLOO 18° S58 a S69 (a pedido)

ICERAM32-39-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 32, for MULTI and IGLOO18° cup S48-50-Inserto
Biolox Delta alumina (18°) Ø 32, para copa MULTI e IGLOO 18° S48-50



ICERAM32-44-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 32, for MULTI and IGLOO18° cup S52-54-56 (on
request)-Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 32, para copa MULTI e IGLOO 18° S52-54-56 (a pedido)

ICERAM32-48-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 32, for MULTI and IGLOO18° cup S58 to S69 (on
request)-Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 32, para copa MULTI e IGLOO 18° S58 a S69 (a pedido)

ICERAM36-44-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 36, for MULTI and IGLOO18° cup S52-54-56-Inserto
Biolox Delta alumina (18°) Ø 36, para copa MULTI e IGLOO 18° S52-54-56

ICERAM36-48-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 36, for MULTI and IGLOO18° cup S58 to 69-Inserto
Biolox Delta alumina (18°) Ø 36, para copa MULTI e IGLOO 18° S58 a 69

ICERAM40-48-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 40, for MULTI and IGLOO18° cup S58 to 69 (on
request)-Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 40, para copa MULTI e IGLOO 18° S58 a S69 (a pedido)

MU-DB22-44-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 22 mm, for cup MULTI and IGLOO18° S44 (on
request)-Inserto acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 22 mm, para copa MULTI and IGLOO 18°
S44 (a pedido)

MU-DB22-46-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 22 mm, for cup MULTI and IGLOO18° S46 (on
request)-Inserto acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 22 mm, para copa MULTI and IGLOO 18°
S46 (a pedido)

MU-DB28-44-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 28 mm, for cup MULTI and IGLOO18° S44-Inserto
acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 28 mm, para copa MULTI and IGLOO 18° S44

MU-DB28-46-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 28 mm, for cup MULTI and IGLOO18° S46-Inserto
acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 28 mm, para copa MULTI and IGLOO 18° S46

MU-DB28-4850-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 28 mm, for cup MULTI and IGLOO18° S48 – S50-
Inserto acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 28 mm, para copa MULTI and IGLOO 18° S48 - S50

MU-DB28-5256-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 28 mm, for cup MULTI and IGLOO18° S52-S54-S56-
Inserto acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 28 mm, para copa MULTI and IGLOO 18° S52-S54-
S56

MU-DB28-5862-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 28 mm, for cup MULTI and IGLOO18° S58-S60-S62-
S66-S69-Inserto acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 28 mm, para copa MULTI and IGLOO 18°
S58-S60-S62-S66-S69

MU-T44-MULTI Ti+HA coated acetabular cup – S44-Copa acetabular MULTI con revestimiento de
Ti+HA  – S44

MU-T46-MULTI Ti+HA coated acetabular cup – S46-Copa acetabular MULTI con revestimiento de
Ti+HA  – S46

MU-T48-MULTI Ti+HA coated acetabular cup – S48-Copa acetabular MULTI con revestimiento de
Ti+HA  – S48

MU-T50-MULTI Ti+HA coated acetabular cup – S50-Copa acetabular MULTI con revestimiento de
Ti+HA  – S50

MU-T52-MULTI Ti+HA coated acetabular cup – S52-Copa acetabular MULTI con revestimiento de
Ti+HA  – S52

MU-T54-MULTI Ti+HA coated acetabular cup – S54-Copa acetabular MULTI con revestimiento de



Ti+HA  – S54

MU-T56-MULTI Ti+HA coated acetabular cup – S56-Copa acetabular MULTI con revestimiento de
Ti+HA  – S56

MU-T58-MULTI Ti+HA coated acetabular cup – S58-Copa acetabular MULTI con revestimiento de
Ti+HA  – S58

MU-T60-MULTI Ti+HA coated acetabular cup – S60-Copa acetabular MULTI con revestimiento de
Ti+HA  – S60

MU-T62-MULTI Ti+HA coated acetabular cup – S62-Copa acetabular MULTI con revestimiento de
Ti+HA  – S62

MU-VIS15-Sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 15 mm-Tornillo estéril para copa acetabular –
D. 6,5mm  L. 15 mm

MU-VIS15NS-Non-sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 15 mm (packaged by 10)-Tornillo no
estéril para copa acetabular – D. 6,5mm  L. 15 mm (10 unidades)

MU-VIS20-Sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 20 mm -Tornillo estéril para copa acetabular –
D. 6,5mm  L. 20 mm

MU-VIS20NS-Non-sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 20 mm (packaged by 10)-Tornillo no
estéril para copa acetabular – D. 6,5mm  L. 20 mm (10 unidades)

MU-VIS25-Sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 25 mm -Tornillo estéril para copa acetabular –
D. 6,5mm  L. 25 mm

MU-VIS25NS-Non-sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 25 mm (packaged by 10)-Tornillo no
estéril para copa acetabular – D. 6,5mm  L. 25 mm (10 unidades)

MU-VIS30-Sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 30 mm (packaged by 10)-Tornillo estéril para
copa acetabular – D. 6,5mm  L. 30 mm

MU-VIS30NS-Non-sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 30 mm (packaged by 10)-Tornillo no
estéril para copa acetabular – D. 6,5mm  L. 30 mm (10 unidades)

MU-VIS35-Sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 35 mm (packaged by 10)-Tornillo estéril para
copa acetabular – D. 6,5mm  L. 35 mm

MU-VIS35NS-Non-sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 35 mm (packaged by 10)-Tornillo no
estéril para copa acetabular – D. 6,5mm  L. 35 mm (10 unidades)

MU-VIS40-Sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 40 mm-Tornillo estéril para copa acetabular –
D. 6,5mm  L. 40 mm

MU-VIS40NS-Non-sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 40 mm (packaged by 10)-Tornillo no
estéril para copa acetabular – D. 6,5mm  L. 40 mm (10 unidades)

MU-VIS45-Sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 45 mm-Tornillo estéril para copa acetabular –
D. 6,5mm  L. 45 mm

MU-VIS45NS-Non-sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 45 mm (packaged by 10)-Tornillo no
estéril para copa acetabular – D. 6,5mm  L. 45 mm (10 unidades)



MU-VIS50-Sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 50 mm-Tornillo estéril para copa acetabular –
D. 6,5mm  L. 50 mm

MU-VIS50NS-Non-sterile screw for acetabular cup – D. 6.5mm  L. 50 mm (packaged by 10)-Tornillo no
estéril para copa acetabular – D. 6,5mm  L. 50 mm (10 unidades)

AZ44-Ti+HA coated AZUR acetabular cup – S44-Copa acetabular AZUR con revestimiento de Ti+HA  –
S44

AZ46-Ti+HA coated AZUR acetabular cup – S46-Copa acetabular AZUR con revestimiento de Ti+HA  –
S46

AZ48-Ti+HA coated AZUR acetabular cup – S48-Copa acetabular AZUR con revestimiento de Ti+HA  –
S48

AZ50-Ti+HA coated AZUR acetabular cup – S50-Copa acetabular AZUR con revestimiento de Ti+HA  –
S50

AZ52-Ti+HA coated AZUR acetabular cup – S52-Copa acetabular AZUR con revestimiento de Ti+HA  –
S52

AZ54-Ti+HA coated AZUR acetabular cup – S54-Copa acetabular AZUR con revestimiento de Ti+HA  –
S54

AZ56-Ti+HA coated AZUR acetabular cup – S56-Copa acetabular AZUR con revestimiento de Ti+HA  –
S56

AZ58-Ti+HA coated AZUR acetabular cup – S58-Copa acetabular AZUR con revestimiento de Ti+HA  –
S58

AZ60-Ti+HA coated AZUR acetabular cup – S60-Copa acetabular AZUR con revestimiento de Ti+HA  –
S60

AZ62-Ti+HA coated AZUR acetabular cup – S62-Copa acetabular AZUR con revestimiento de Ti+HA  –
S62

DB28.044-Rim 10° PE insert for AZUR acetabular cup – S44-Inserto de polietileno con borde 10° para
copa acetabular AZUR – S44

DB28.046-Rim 10° PE insert for AZUR acetabular cup – S46-Inserto de polietileno con borde 10° para
copa acetabular AZUR – S46

DB28.048-Rim 10° PE insert for AZUR acetabular cup – S48-Inserto de polietileno con borde 10° para
copa acetabular AZUR – S48

DB28.050-Rim 10° PE insert for AZUR acetabular cup – S50-Inserto de polietileno con borde 10° para
copa acetabular AZUR – S50

DB28.052-Rim 10° PE insert for AZUR acetabular cup – S52-Inserto de polietileno con borde 10° para
copa acetabular AZUR – S52

DB28.054-Rim 10° PE insert for AZUR acetabular cup – S54-Inserto de polietileno con borde 10° para
copa acetabular AZUR – S54

DB28.056-Rim 10° PE insert for AZUR acetabular cup – S56-Inserto de polietileno con borde 10° para
copa acetabular AZUR – S56



DB28.058-Rim 10° PE insert for AZUR acetabular cup – S58-Inserto de polietileno con borde 10° para
copa acetabular AZUR – S58

DB28.060-Rim 10° PE insert for AZUR acetabular cup – S60-Inserto de polietileno con borde 10° para
copa acetabular AZUR – S60

DB28.062-Rim 10° PE insert for AZUR acetabular cup – S62-Inserto de polietileno con borde 10° para
copa acetabular AZUR – S62

ST28.044-Without rim PE insert for AZUR cup – S44-Inserto de polietileno sin borde para copa AZUR –
S44

ST28.046-Without rim PE insert for AZUR cup – S46-Inserto de polietileno sin borde para copa AZUR –
S46

ST28.048-Without rim PE insert for AZUR cup – S48-Inserto de polietileno sin borde para copa AZUR –
S48

ST28.050-Without rim PE insert for AZUR cup – S50-Inserto de polietileno sin borde para copa AZUR –
S50

ST28.052-Without rim PE insert for AZUR cup – S52-Inserto de polietileno sin borde para copa AZUR –
S52

ST28.054-Without rim PE insert for AZUR cup – S54-Inserto de polietileno sin borde para copa AZUR –
S54

ST28.056-Without rim PE insert for AZUR cup – S56-Inserto de polietileno sin borde para copa AZUR –
S56

ST28.058-Without rim PE insert for AZUR cup – S58-Inserto de polietileno sin borde para copa AZUR –
S58

ST28.060-Without rim PE insert for AZUR cup – S60-Inserto de polietileno sin borde para copa AZUR –
S60

ST28.062-Without rim PE insert for AZUR cup – S62-Inserto de polietileno sin borde para copa AZUR –
S62

CI6038-22-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 38 mm – Int. Diam. 22.22 mm-Cadera – Copa bipolar Diám.
externo 38 mm – Diámetro interno 22,22 mm

CI6039-22-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 39 mm – Int. Diam. 22.22 mm-Cadera – Copa bipolar Diám.
externo 39 mm – Diámetro interno 22,22 mm

CI6040-22-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 40 mm – Int. Diam. 22.22 mm-Cadera – Copa bipolar Diám.
externo 40 mm – Diámetro interno 22,22 mm

CI6041-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 41 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 41
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6041-22-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 41 mm – Int. Diam. 22.22 mm-Cadera – Copa bipolar Diám.
externo 41 mm – Diámetro interno 22,22 mm

CI6042-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 42 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 42



mm – Diámetro interno 28 mm

CI6042-22-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 42 mm – Int. Diam. 22.22 mm-Cadera – Copa bipolar Diám.
externo 42 mm – Diámetro interno 22,22 mm

CI6043-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 43 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 43
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6043-22-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 43 mm – Int. Diam. 22.22 mm-Cadera – Copa bipolar Diám.
externo 43 mm – Diámetro interno 22,22 mm

CI6044-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 44 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 44
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6045-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 45 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 45
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6046-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 46 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 46
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6047-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 47 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 47
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6048-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 48 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 48
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6049-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 49 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 49
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6050-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 50 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 50
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6051-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 51 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 51
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6052-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 52 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 52
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6053-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 53 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 53
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6054-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 54 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 54
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6055-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 55 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 55
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6056-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 56 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 56
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6057-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 57 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 57
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6058-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 58 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 58
mm – Diámetro interno 28 mm



CI6059-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 59 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 59
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6060-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 60 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 60
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6061-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 61 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 61
mm – Diámetro interno 28 mm

CI6062-Hip – Bipolar Cup. Ext. Diam. 62 mm – Int. Diam. 28 mm-Cadera – Copa bipolar Diám. externo 62
mm – Diámetro interno 28 mm

C6DB28-44-Cemented rim acetabular cup 28/44-Copa acetabular cementada con borde 28/44

C6DB28-46-Cemented rim acetabular cup 28/46-Copa acetabular cementada con borde 28/46

C6DB28-48-Cemented rim acetabular cup 28/48-Copa acetabular cementada con borde 28/48

C6DB28-50-Cemented rim acetabular cup 28/50-Copa acetabular cementada con borde 28/50

C6DB28-52-Cemented rim acetabular cup 28/52-Copa acetabular cementada con borde 28/52

C6DB28-54-Cemented rim acetabular cup 28/54-Copa acetabular cementada con borde 28/54

C6DB28-56-Cemented rim acetabular cup 28/56-Copa acetabular cementada con borde 28/56

C6DB28-58-Cemented rim acetabular cup 28/58-Copa acetabular cementada con borde 28/58

C6DB28-60-Cemented rim acetabular cup 28/60-Copa acetabular cementada con borde 28/60

C6DB28-62-Cemented rim acetabular cup 28/62-Copa acetabular cementada con borde 28/62

CIG-B1-Plug for CIG-44TH acetabular cup IGLOO 18°-Tapón para copa acetabular CIG-44TH IGLOO
18°

CIG-B2-Plug for CIG-46TH acetabular cup IGLOO 18°-Tapón para copa acetabular CIG-46TH IGLOO
18°

CIG-B3-Plug for CIG-48TH to CIG-TH 69 acetabular cup IGLOO 18°-Tapón para copa acetabular CIG-
48TH a CIG-TH 69 IGLOO 18°

CIG-44TH-IGLOO 18° threaded acetabular cup, Ti+HA coated – S44-Copa acetabular roscada IGLOO
18°, con revestimiento de Ti+HA – S44

CIG-46TH-IGLOO 18° threaded acetabular cup, Ti+HA coated – S46-Copa acetabular roscada IGLOO
18°, con revestimiento de Ti+HA – S4

CIG-48TH-IGLOO 18° threaded acetabular cup, Ti+HA coated – S48-Copa acetabular roscada IGLOO
18°, con revestimiento de Ti+HA – S48

CIG-50TH-IGLOO 18° threaded acetabular cup, Ti+HA coated – 50-Copa acetabular roscada IGLOO 18°,
con revestimiento de Ti+HA – 50

CIG-52TH-IGLOO 18° threaded acetabular cup, Ti+HA coated – S52-Copa acetabular roscada IGLOO
18°, con revestimiento de Ti+HA – S52



CIG-54TH-IGLOO 18° threaded acetabular cup, Ti+HA coated – S54-Copa acetabular roscada IGLOO
18°, con revestimiento de Ti+HA – S54

CIG-56TH-IGLOO 18° threaded acetabular cup, Ti+HA coated – S56-Copa acetabular roscada IGLOO
18°, con revestimiento de Ti+HA – S56

CIG-58TH-IGLOO 18° threaded acetabular cup, Ti+HA coated – S58-Copa acetabular roscada IGLOO
18°, con revestimiento de Ti+HA – S58

CIG-60TH-IGLOO 18° threaded acetabular cup, Ti+HA coated – S60-Copa acetabular roscada IGLOO
18°, con revestimiento de Ti+HA – S60

CIG-63TH-IGLOO 18° threaded acetabular cup, Ti+HA coated – S63-Copa acetabular roscada IGLOO
18°, con revestimiento de Ti+HA – S63

CIG-66TH-IGLOO 18° threaded acetabular cup, Ti+HA coated – S66-Copa acetabular roscada IGLOO
18°, con revestimiento de Ti+HA – S66

CIG-69TH-IGLOO 18° threaded acetabular cup, Ti+HA coated – S69-Copa acetabular roscada IGLOO
18°, con revestimiento de Ti+HA – S69

ICERAM28-37-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 28, for MULTI and IGLOO 18° cup S46-Inserto
Biolox Delta alumina (18°) Ø 28, para copa MULTI e IGLOO 18° S46

ICERAM28-39-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 28, for MULTI and IGLOO 18° cup S48-50 (on
request)-Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 28, para copa MULTI e IGLOO 18° S48-50 (a pedido)

ICERAM28-44-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 28, for MULTI and IGLOO 18° cup S52-54-56 (on
request)-Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 28, para copa MULTI e IGLOO 18° S52-54-56 (a pedido)

ICERAM28-48-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 28, for MULTI and IGLOO 18° cup S58 to S69 (on
request)-Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 28, para copa MULTI e IGLOO 18° S58 a S69 (a pedido)

ICERAM32-39-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 32, for MULTI and IGLOO 18° cup S58 to S48-50-
Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 32, para copa MULTI e IGLOO 18° S48-50

ICERAM32-44-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 32, for MULTI and IGLOO 18° cup S52-54-56 (on
request)-Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 32, para copa MULTI e IGLOO 18° S52-54-56 (a pedido)

ICERAM32-48-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 32, for MULTI and IGLOO 18° cup S58 to 69 (on
request)-Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 32, para copa MULTI e IGLOO 18° S58 a S69 (a pedido)

ICERAM36-44-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 36, for MULTI and IGLOO 18° for cup S52-54-56-
Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 36, para copa MULTI e IGLOO 18° S52-54-56

ICERAM36-48-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 36, for MULTI and IGLOO 18° cup S58 to 69-Inserto
Biolox Delta alumina (18°) Ø 36, para copa MULTI e IGLOO 18° S58 a 69

ICERAM40-48-Biolox Delta alumina insert (18°) Ø 40, for MULTI and IGLOO 18° cup S58 to 69 (on
request)-Inserto Biolox Delta alumina (18°) Ø 40, para copa MULTI e IGLOO 18° S58 a S69 (a pedido)

MU-DB22-44-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 22 mm, for cup MULTI and IGLOO 18° S44 (on
request)-Inserto acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 22 mm, para copa MULTI e IGLOO 18° S44
(a pedido)

MU-DB22-46-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 22 mm, for cup MULTI and IGLOO 18° S46 (on



request)-Inserto acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 22 mm, para copa MULTI e IGLOO 18° S46
(a pedido)

MU-DB28-44-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 28 mm, for cup MULTI and IGLOO 18° S44-Inserto
acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 28 mm, para copa MULTI e IGLOO 18° S44

MU-DB28-46-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 28 mm, for cup MULTI and IGLOO 18° S46-Inserto
acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 28 mm, para copa MULTI e IGLOO 18° S46

MU-DB28-4850-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 28 mm, for cup MULTI and IGLOO 18° S48 - S50-
Inserto acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 28 mm, para copa MULTI e IGLOO 18° S-48 - S50

MU-DB28-5256-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 28 mm, for cup MULTI and IGLOO 18° S52 - S54 -
S56-Inserto acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 28 mm, para copa MULTI e IGLOO 18° S52 -
S54 - S56

MU-DB28-5862-Acetabular PE insert 8° Int. Diam. 28 mm, for cup MULTI and IGLOO 18° S58-S60-
S62-S66-S69-Inserto acetabular de polietileno 8° Diámetro interno 28 mm, para copa MULTI e IGLOO
18° S58-S60-S62-S66-S69

CR2000-Conical adapter sleeve – Short neck-Funda adaptadora cónica – Cuello corto

CR2001-Conical adapter sleeve – Medium neck-Funda adaptadora cónica – Cuello medio

CR2002-Conical adapter sleeve – Long neck-Funda adaptadora cónica – Cuello largo

CER285-05-Biolox Delta ceramic femoral head – Short neck (-3.5) – S28-Cabeza femoral de cerámica
Biolox Delta – Cuello corto (-3,5) – S28

CER285-10-Biolox Delta ceramic femoral head – Medium neck (0) – S28-Cabeza femoral de cerámica
Biolox Delta – Cuello medio (0) – S28

CER285-15-Biolox Delta ceramic femoral head – Long neck (+3.5) – S28-Cabeza femoral de cerámica
Biolox Delta – Cuello largo (+3,5) – S28

CER325-05-Biolox Delta ceramic femoral head – Short neck (-4) – S32-Cabeza femoral de cerámica
Biolox Delta – Cuello corto (-4) – S32

CER325-10-Biolox Delta ceramic femoral head – Short neck (-4) – S32-Cabeza femoral de cerámica
Biolox Delta – Cuello medio(0) – S32

CER325-15-Biolox Delta ceramic femoral head – Long neck (+4) – S32-Cabeza femoral de cerámica
Biolox Delta – Cuello largo (+4) – S32

CER325-20-Biolox Delta ceramic femoral head – Extra-long neck (+7) – S32-Cabeza femoral cerámica
Biolox Delta – Cuello extra largo (+7) – S32

CER365-05-Biolox Delta ceramic femoral head – Short neck (-4) – S36-Cabeza femoral de cerámica
Biolox Delta – Cuello corto (-4) – S36

CER365-10-Biolox Delta ceramic femoral head – Medium neck (0) – S36-Cabeza femoral de cerámica
Biolox Delta – Cuello medio (0) – S36

CER365-15-Biolox Delta ceramic femoral head – Long neck (+4) – S36-Cabeza femoral cerámica Biolox
Delta – Cuello largo (+4) – S36



CER365-20-Biolox Delta ceramic femoral head – Extra-long neck (+8) – S36-Cabeza femoral cerámica
Biolox Delta – Cuello extra largo (+8) – S36

CER405-05-Biolox Delta ceramic femoral head – Short neck (-4) – S40-Cabeza femoral de cerámica
Biolox Delta – Cuello corto (-4) – S40

CER405-10-Biolox Delta ceramic femoral head – Medium neck (0) – S40-Cabeza femoral de cerámica
Biolox Delta – Cuello medio (0) – S40

CER405-15-Biolox Delta ceramic femoral head – Long neck (+4) – S40-Cabeza femoral cerámica Biolox
Delta – Cuello largo (+4) – S40

CER405-20-Biolox Delta ceramic femoral head – Extra-long neck (+8)  – S40-Cabeza femoral cerámica
Biolox Delta – Cuello extra largo (+8) – S40

CER445-05-Biolox Delta ceramic femoral head – Short neck

(-4)  – S44-Cabeza femoral de cerámica Biolox Delta – Cuello corto (-4) – S44

CER445-10-Biolox Delta ceramic femoral head – Medium neck (0)  – S44-Cabeza femoral cerámica
Biolox Delta – Cuello medio (0) – S44

CER445-15-Biolox Delta ceramic femoral head – Long neck (+4)  – S44-Cabeza femoral cerámica Biolox
Delta – Cuello largo (+4) – S44

CER445-20-Biolox Delta ceramic femoral head – Extra-long neck (+8) – S44-Cabeza femoral cerámica
Biolox Delta – Cuello extra largo (+8) – S44

CAL285-05M-Alumina ceramic femoral head (12/14) – Short neck (-3.5) – S28-Cabeza femoral de
cerámica Alumina (12/14)  - Cuello corto (-3,5) – S28

CAL285-10M-Alumina ceramic femoral head (12/14) – Medium neck (0) – S28-Cabeza femoral de
cerámica Alumina (12/14) – Cuello medio (0) - S28

CAL285-15M-Alumina ceramic femoral head (12/14) – Long neck (+3.5) – S28-Cabeza femoral de
cerámica Alumina (12/14) – Cuello largo (+3,5) - S28

CAL286-05M-Alumina ceramic femoral head (9/11) – Short neck (-3.5) – S28-Cabeza femoral de
cerámica Alumina (9/11) Cuello corto (-3,5) – S28

CAL286-10M-Alumina ceramic femoral head (9/11) – Medium neck (0) – S28-Cabeza femoral de
cerámica Alumina (9/11) – Cuello medio (0) – S28

CAL286-15M-Alumina ceramic femoral head (9/11) – Long neck (+3.5) – S28-Cabeza femoral de
cerámica Alumina (9/11) – Cuello largo (+3,5) – S28

CAL326-05M-Alumina ceramic femoral head (9/11) – Short neck (-4) – S32-Cabeza femoral de cerámica
Alumina (9/11) – Cuello corto (-4) – S32

CAL326-10M-Alumina ceramic femoral head (9/11) – Medium neck (0) – S32-Cabeza femoral de
cerámica Alumina (9/11) – Cuello medio (0) – S32

CAL326-15M-Alumina ceramic femoral head (9/11) – Long neck (+4) – S32-Cabeza femoral de cerámica
Alumina (9/11) – Cuello largo (+4) – S32

CI226-05-Stainless steel femoral head (9/11) 6° - D22 – Short neck (-2)-Cabeza femoral de acero



inoxidable (9/11) 6° - D22 – Cuello corto (-2)

CI226-10-Stainless steel femoral head (9/11) 6° - D22 – Medium neck (0)-Cabeza femoral de acero
inoxidable (9/11) 6° - D22 – Cuello medio (0)

CI226-15-Stainless steel femoral head (9/11) 6° - D22 – Long neck (+2)-Cabeza femoral de acero
inoxidable (9/11) 6° - D22 – Cuello largo (+2)

CI226-20-Stainless steel femoral head (9/11) 6° - D22 – Extra-long neck (+4) with skirt-Cabeza femoral de
acero inoxidable (9/11) 6° - D22 – Cuello extra largo (+4) con falda

CI286-05-Stainless steel femoral head (9/11) 6° - D28 – Short neck (-3.5)-Cabeza femoral de acero
inoxidable (9/11) 6° - D28 – Cuello corto (-3,5)

CI286-10-Stainless steel femoral head (9/11) 6° - D28 – Medium neck (0)-Cabeza femoral de acero
inoxidable (9/11) 6° - D28 – Cuello medio (0)

CI286-15-Stainless steel femoral head (9/11) 6° - D28 – Long neck (+3.5)-Cabeza femoral de acero
inoxidable (9/11) 6° - D28 – Cuello largo (+3,5)

CI286-20-Stainless steel femoral head (9/11) 6° - D28 – Extra-long neck (+7) with skirt-Cabeza femoral de
acero inoxidable (9/11) 6° - D28 – Cuello extra largo (+7) con falda

CI326-05-Stainless steel femoral head (9/11) 6° - D32 – Short neck (-4)-Cabeza femoral de acero
inoxidable (9/11) 6° - D32 – Cuello corto (-4)

CI326-10-Stainless steel femoral head (9/11) 6° - D32 – Medium neck (0)-Cabeza femoral de acero
inoxidable (9/11) 6° - D32 – Cuello medio (0)

CI326-15-Stainless steel femoral head (9/11) 6° - D32 – Long neck (+4)-Cabeza femoral de acero
inoxidable (9/11) 6° - D32 – Cuello largo (+4)

C8IA/01-Alumina ceramic femoral head (12/14) – Short neck (+4) – S32-Cabeza femoral de cerámica
Alumina (12/14)  Cuello corto (-4) – S32

C8IA/02-Alumina ceramic femoral head (12/14) – Medium neck (0) – S32-Cabeza femoral de cerámica
Alumina (12/14) – Cuello medio (0) - S32

C8IA/03-Alumina ceramic femoral head (12/14) – Long neck (+4) – S32-Cabeza femoral de cerámica
Alumina (12/14) – Cuello largo (+4) - S32

IN22.005-Stainless steel femoral head (12/14) 5° 43’ 30” – D22 Short neck (-4)-Cabeza femoral de acero
inoxidable (12/14) 5° 43’ 30” – D22 Cuello corto (-4)

IN22.010-Stainless steel femoral head (12/14) 5° 43’ 30” – D22 Medium neck (0)-Cabeza femoral de acero
inoxidable (12/14) 5° 43’ 30” – D22 Cuello medio (0)

IN22.015-Stainless steel femoral head (12/14) 5° 43’ 30” – D22 Long neck (+4) with skirt-Cabeza femoral
de acero inoxidable (12/14) 5° 43’ 30” - D22 – Cuello largo (+4) con falda

IN28.005-Stainless steel femoral head (12/14) 5° 43’ 30” – D28 Short neck (-3.5)-Cabeza femoral de acero
inoxidable (12/14) 5° 43’ 30” – D28 Cuello corto        (-3,5)

IN28.010-Stainless steel femoral head (12/14) 5° 43’ 30” – D28 Medium neck (0) -Cabeza femoral de
acero inoxidable (12/14) 5° 43’ 30” – D28 Cuello medio (0)



IN28.015-Stainless steel femoral head (12/14) 5° 43’ 30” – D28 Long neck (+3.5) -Cabeza femoral de
acero inoxidable (12/14) 5° 43’ 30” – D28 Cuello largo (+3,5)

IN28.020-Stainless steel femoral head (12/14) 5° 43’ 30” – D28 Extra long-Cabeza femoral de acero
inoxidable (12/14) 5° 43’ 30” – D28 Cuello extra largo

FIC04008-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S08-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, de color rojo, con revestimiento de Ti+HA, S08

FIC04009-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S09-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, de color rojo, con revestimiento de Ti+HA, S09

FIC04010-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S10-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, de color rojo, con revestimiento de Ti+HA, S10

FIC04011-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S11-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, de color rojo, con revestimiento de Ti+HA, S11

FIC04012-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S12-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, de color rojo, con revestimiento de Ti+HA, S12

FIC04013-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S13-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, de color rojo, con revestimiento de Ti+HA, S13

FIC04014-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S14-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, de color rojo, con revestimiento de Ti+HA, S14

FIC04015-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S15-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, de color rojo, con revestimiento de Ti+HA, S15

FIC04016-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S16-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, de color rojo, con revestimiento de Ti+HA, S16

FIC04018-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S18-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, de color rojo, con revestimiento de Ti+HA, S18

FIC04020-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S20-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, de color rojo, con revestimiento de Ti+HA, S20

FIC07022-FILLER-3ND revision  femoral stem, Ti+HA coated, S22-Vástago femoral de revisión
FILLER-3ND, con revestimiento de Ti+HA, S22

FIC07024-FILLER-3ND revision  femoral stem, Ti+HA coated, S24-Vástago femoral de revisión
FILLER-3ND, con revestimiento de Ti+HA, S24

FI02012-LONG FILLER femoral stem. HA coated – S12-Vástago femoral LONG FILLER Con
revestimiento HA – S12

FI02014-LONG FILLER femoral stem. HA coated – S12-Vástago femoral LONG FILLER Con
revestimiento HA – S12

FI02016-LONG FILLER femoral stem. HA coated – S12-Vástago femoral LONG FILLER Con
revestimiento HA – S12

FI02018-LONG FILLER femoral stem. HA coated – S12-Vástago femoral LONG FILLER Con
revestimiento HA – S12



FI02020-LONG FILLER femoral stem. HA coated – S20-Vástago femoral LONG FILLER Con
revestimiento HA – S20

FI03012-EXTRA-LONG FILLER femoral stem. HA coated , L300 mm – S12-Vástago femoral EXTRA-
LONG FILLER Con revestimiento de HA , L300 mm – S12

FI03014-EXTRA-LONG FILLER femoral stem. HA coated , L300 mm – S12-Vástago femoral EXTRA-
LONG FILLER Con revestimiento de HA , L300 mm – S12

FI03016-EXTRA-LONG FILLER femoral stem. HA coated , L300 mm – S16-Vástago femoral EXTRA-
LONG FILLER Con revestimiento de HA , L300 mm – S16

FI03018-EXTRA-LONG FILLER femoral stem. HA coated , L300 mm – S18-Vástago femoral EXTRA-
LONG FILLER Con revestimiento de HA , L300 mm – S18

FI04008-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S08-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, con revestimiento de Ti+HA, S08

FI04009-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S09-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, con revestimiento de Ti+HA, S09

FI04010-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S10-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, con revestimiento de Ti+HA, S10

FI04011-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S11-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, con revestimiento de Ti+HA, S11

FI04012-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S12-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, con revestimiento de Ti+HA, S12

FI04013-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S13-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°,  con revestimiento de Ti+HA, S13

FI04014-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S14-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, con revestimiento de Ti+HA, S14

FI04015-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S15-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, con revestimiento de Ti+HA, S15

FI04016-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S16-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, con revestimiento de Ti+HA, S16

FI04018-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S18-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, con revestimiento de Ti+HA, S18

FI04020-FILLER-3ND 135° cementless femoral stem, colared, Ti+HA coated, S20-Vástago femoral sin
cementar FILLER-3ND 135°, con revestimiento de Ti+HA, S20

FI05008-FILLER-3ND femoral stem, Ti coated, S08-Vástago femoral FILLER-3ND, con revestimiento de
Ti, S08

FI05009-FILLER-3ND femoral stem, Ti coated, S08-Vástago femoral FILLER-3ND, con revestimiento de
Ti, S08

FI05010-FILLER-3ND femoral stem, Ti coated, S08-Vástago femoral FILLER-3ND, con revestimiento de



Ti, S08

FI05011-FILLER-3ND femoral stem, Ti coated, S11-Vástago femoral FILLER-3ND, con revestimiento de
Ti, S11

FI05012-FILLER-3ND femoral stem, Ti coated, S12-Vástago femoral FILLER-3ND, con revestimiento de
Ti, S12

FI05013-FILLER-3ND femoral stem, Ti coated, S13-Vástago femoral FILLER-3ND, con revestimiento de
Ti, S13

FI05014-FILLER-3ND femoral stem, Ti coated, S14-Vástago femoral FILLER-3ND, con revestimiento de
Ti, S14

FI05015-FILLER-3ND femoral stem, Ti coated, S15-Vástago femoral FILLER-3ND, con revestimiento de
Ti, S15

FI05016-FILLER-3ND femoral stem, Ti coated, S16-Vástago femoral FILLER-3ND, con revestimiento de
Ti, S16

FI05018-FILLER-3ND femoral stem, Ti coated, S18-Vástago femoral FILLER-3ND, con revestimiento de
Ti, S18

FI05020-FILLER-3ND femoral stem, Ti coated, S20-Vástago femoral FILLER-3ND, con revestimiento de
Ti, S20

FI07022-LONG FILLER-3ND 135° femoral stem, Ti + HA coated (cementless) with collar - S22-Vástago
femoral LONG FILLER-3ND 135°, con revestimiento de Ti + HA (sin cementar) con cuello - S22

FI07024-LONG FILLER-3ND 135° femoral stem, Ti + HA coated (cementless) with collar - S24-Vástago
femoral LONG FILLER-3ND 135°, con revestimiento de Ti + HA (sin cementar) con cuello - S24

TFCL6008-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem with collar, Ti + HA coated, S08-Vástago
femoral lateralizado con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S08

TFCL6009-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem with collar, Ti + HA coated, S09-Vástago
femoral lateralizado con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S09

TFCL6010-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem with collar, Ti + HA coated, S10-Vástago
femoral lateralizado con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S10

TFCL6011-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem with collar, Ti + HA coated, S11-Vástago
femoral lateralizado con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S11

TFCL6012-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem with collar, Ti + HA coated, S12-Vástago
femoral lateralizado con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S12

TFCL6013-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem with collar, S13-Vástago femoral lateralizado
con collar FORTRESS-ND 130°, S13

TFCL6014-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem with collar, Ti + HA coated, S14-Vástago
femoral lateralizado con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S14

TFCL6015-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem with collar, Ti + HA coated, S15-Vástago
femoral lateralizado con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S15



TFCL6016-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem with collar, Ti + HA coated, S16-Vástago
femoral lateralizado con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S16

TFCL6018-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem with collar, Ti + HA coated, S18-Vástago
femoral lateralizado con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S18

TFCL6020-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem with collar, Ti + HA coated, S20-Vástago
femoral lateralizado con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S20

TFCS7008-FORTRESS-ND 135° lateralized femoral stem with collar, Ti + HA coated, S20-Vástago
femoral estándar con collar FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S08

TFCS7009-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem with collar, Ti + HA coated, S09-Vástago
femoral estándar con collar FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S09

TFCS7010-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem with collar, Ti + HA coated, S10-Vástago
femoral estándar con collar FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S10

TFCS7011-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem with collar, Ti + HA coated, S11-Vástago
femoral estándar con collar FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S11

TFCS7012-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem with collar, Ti + HA coated, S12-Vástago
femoral estándar con collar FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S12

TFCS7013-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem with collar, Ti + HA coated, S13-Vástago
femoral estándar con collar FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S13

TFCS7014-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem with collar, Ti + HA coated, S14-Vástago
femoral estándar con collar FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S14

TFCS7015-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem with collar, Ti + HA coated, S15-Vástago
femoral estándar con collar FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S15

TFCS7016-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem with collar, Ti + HA coated, S16-Vástago
femoral estándar con collar FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S16

TFCS7018-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem with collar, Ti + HA coated, S18-Vástago
femoral estándar con collar FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S18

TFCS7020-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem with collar, Ti + HA coated, S20-Vástago
femoral estándar con collar FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S20

TFCV5008-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem with collar, Ti + HA coated, S08-Vástago femoral
especial con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S08

TFCV5009-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem with collar, Ti + HA coated, S09-Vástago femoral
especial con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S09

TFCV5010-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem with collar, Ti + HA coated, S10-Vástago femoral
especial con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S10

TFCV5011-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem with collar, Ti + HA coated, S11-Vástago femoral
especial con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S11

TFCV5012-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem with collar, Ti + HA coated, S12-Vástago femoral
especial con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S12



TFCV5013-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem with collar, Ti + HA coated, S13-Vástago femoral
especial con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S13

TFCV5014-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem with collar, Ti + HA coated, S14-Vástago femoral
especial con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S14

TFCV5015-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem with collar, Ti + HA coated, S15-Vástago femoral
especial con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S15

TFCV5016-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem with collar, Ti + HA coated, S16-Vástago femoral
especial con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S16

TFCV5018-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem with collar, Ti + HA coated, S18-Vástago femoral
especial con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S18

TFCV5020-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem with collar, Ti + HA coated, S20-Vástago femoral
especial con collar FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S20

TFL6008-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem, Ti + HA coated, S08-Vástago femoral
lateralizado FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S08

TFL6009-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem, Ti + HA coated, S09-Vástago femoral
lateralizado FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S09

TFL6010-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem, Ti + HA coated, S09-Vástago femoral
lateralizado FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S09

TFL6011-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem, Ti + HA coated, S11-Vástago femoral
lateralizado FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S11

TFL6012-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem, Ti + HA coated, S12-Vástago femoral
lateralizado FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S12

TFL6013-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem, Ti + HA coated, S13-Vástago femoral
lateralizado FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S13

TFL6014-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem, Ti + HA coated, S14-Vástago femoral
lateralizado FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S14

TFL6015-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem, Ti + HA coated, S15-Vástago femoral
lateralizado FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S15

TFL6016-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem, Ti + HA coated, S16-Vástago femoral
lateralizado FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S16

TFL6018-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem, Ti + HA coated, S18-Vástago femoral
lateralizado FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S18

TFL6020-FORTRESS-ND 130° lateralized femoral stem, Ti + HA coated, S20-Vástago femoral
lateralizado FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S20

TFS7008-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem, Ti + HA coated, S08-Vástago femoral estándar
FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S08

TFS7009-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem, Ti + HA coated, S09-Vástago femoral estándar



FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S09

TFS7010-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem, Ti + HA coated, S10-Vástago femoral estándar
FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S10

TFS7011-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem, Ti + HA coated, S11-Vástago femoral estándar
FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S11

TFS7012-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem, Ti + HA coated, S12-Vástago femoral estándar
FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S12

TFS7013-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem, Ti + HA coated, S13-Vástago femoral estándar
FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S13

TFS7014-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem, Ti + HA coated, S14-Vástago femoral estándar
FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S14

TFS7015-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem, Ti + HA coated, S15-Vástago femoral estándar
FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S15

TFS7016-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem, Ti + HA coated, S16-Vástago femoral estándar
FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S16

TFS7018-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem, Ti + HA coated, S18-Vástago femoral estándar
FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S18

TFS7020-FORTRESS-ND 135° standard femoral stem, Ti + HA coated, S20-Vástago femoral estándar
FORTRESS-ND 135°, con revestimiento de Ti + HA , S20

TFV5008-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem, Ti + HA coated, S08-Vástago femoral especial
FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S08

TFV5009-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem, Ti + HA coated, S09-Vástago femoral especial
FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S09

TFV5010-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem, Ti + HA coated, S10-Vástago femoral especial
FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S10

TFV5011-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem, Ti + HA coated, S11-Vástago femoral especial
FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S11

TFV5012-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem, Ti + HA coated, S08-Vástago femoral especial
FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S08

TFV5013-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem, Ti + HA coated, S08-Vástago femoral especial
FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S08

TFV5014-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem, Ti + HA coated, S08-Vástago femoral especial
FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S08

TFV5015-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem, Ti + HA coated, S08-Vástago femoral especial
FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S08

TFV5016-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem, Ti + HA coated, S16-Vástago femoral especial
FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S16



TFV5018-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem, Ti + HA coated, S18-Vástago femoral especial
FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S18

TFV5020-FORTRESS-ND 130° varised femoral stem, Ti + HA coated, S20-Vástago femoral especial
FORTRESS-ND 130°, con revestimiento de Ti + HA , S20

TTH006-TTH – Ti + HA coated femoral stem – S06-Vástago femoral TTH - con revestimiento de Ti+HA 
– S06

TTH007-TTH – Ti + HA coated femoral stem – S07-Vástago femoral TTH - con revestimiento de Ti+HA 
– S07

FI04108-FILLER-3ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S08-Vástago femoral liso de acero
inoxidable cementado FILLER-3ND, S08

FI04109-FILLER-3ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S09-Vástago femoral liso de acero
inoxidable cementado FILLER-3ND, S09

FI04110-FILLER-3ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S10-Vástago femoral liso de acero
inoxidable cementado FILLER-3ND, S10

FI04111-FILLER-3ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S11-Vástago femoral liso de acero
inoxidable cementado FILLER-3ND, S11

FI04112-FILLER-3ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S12-Vástago femoral liso de acero
inoxidable cementado FILLER-3ND, S12

FI04113-FILLER-3ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S13-Vástago femoral liso de acero
inoxidable cementado FILLER-3ND, S13

FI04114-FILLER-3ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S14-Vástago femoral liso de acero
inoxidable cementado FILLER-3ND, S14

FI04115-FILLER-3ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S15-Vástago femoral liso de acero
inoxidable cementado FILLER-3ND, S15

FI04116-FILLER-3ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S16-Vástago femoral liso de acero
inoxidable cementado FILLER-3ND, S16

FI04118-FILLER-3ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S18-Vástago femoral liso de acero
inoxidable cementado FILLER-3ND, S18

FI04120-FILLER-3ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S20-Vástago femoral liso de acero
inoxidable cementado FILLER-3ND, S20

TFS7108-FORTRESS - ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S08-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS-ND, S08

TFS7109-FORTRESS - ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S09-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS-ND, S09

TFS7110-FORTRESS - ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S10-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS-ND, S10

TFS7111-FORTRESS - ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S11-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS-ND, S11



TFS7112-FORTRESS - ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S12-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS-ND, S12

TFS7113-FORTRESS - ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S13-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS-ND, S13

TFS7114-FORTRESS - ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S14-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS-ND, S14

TFS7115-FORTRESS - ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S15-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS-ND, S15

TFS7116-FORTRESS - ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S16-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS-ND, S16

TFS7118-FORTRESS - ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S18-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS-ND, S18

TFS7120-FORTRESS - ND cemented stainless steel smooth femoral stem, S20-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS-ND, S20

TF3108-FORTRESS – 135° cemented stainless steel smooth femoral stem, S08-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 135°, S08

TF3109-FORTRESS – 135° cemented stainless steel smooth femoral stem, S08-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 135°, S08

TF3110-FORTRESS – 135° cemented stainless steel smooth femoral stem, S10-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 135°, S10

TF3111-FORTRESS – 135° cemented stainless steel smooth femoral stem, S11-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 135°, S11

TF3112-FORTRESS – 135° cemented stainless steel smooth femoral stem, S12-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 135°, S12

TF3113-FORTRESS – 135° cemented stainless steel smooth femoral stem, S13-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 135°, S13

TF3114-FORTRESS – 135° cemented stainless steel smooth femoral stem, S14-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 135°, S14

TF3115-FORTRESS – 135° cemented stainless steel smooth femoral stem, S15-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 135°, S15

TF3116-FORTRESS – 135° cemented stainless steel smooth femoral stem, S16-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 135°, S16

TF3118-FORTRESS – 135° cemented stainless steel smooth femoral stem, S18-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 135°, S18

TF3120-FORTRESS – 135° cemented stainless steel smooth femoral stem, S20-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 135°, S20

TF4108-FORTRESS – 125° cemented stainless steel smooth femoral stem, S08-Vástago femoral liso de



acero inoxidable cementado FORTRESS – 125°, S08

TF4109-FORTRESS – 125° cemented stainless steel smooth femoral stem, S09-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 125°, S09

TF4110-FORTRESS – 125° cemented stainless steel smooth femoral stem, 10-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 125°, 10

TF4111-FORTRESS – 125° cemented stainless steel smooth femoral stem, S11-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 125°, S11

TF4112-FORTRESS – 125° cemented stainless steel smooth femoral stem, S12-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 125°, S12

TF4113-FORTRESS – 125° cemented stainless steel smooth femoral stem, S13-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 125°, S13

TF4114-FORTRESS – 125° cemented stainless steel smooth femoral stem, S14-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 125°, S14

TF4115-FORTRESS – 125° cemented stainless steel smooth femoral stem, S15-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 125°, S15

TF4116-FORTRESS – 125° cemented stainless steel smooth femoral stem, S16-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 125°, S16

TF4118-FORTRESS – 125° cemented stainless steel smooth femoral stem, S18-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 125°, S18

TF4120-FORTRESS – 125° cemented stainless steel smooth femoral stem, S20-Vástago femoral liso de
acero inoxidable cementado FORTRESS – 125°, S20

C13A-P44-APOGEE pear S44-Pera APOGEE S44

C13A-P46-APOGEE pear S46-Pera APOGEE S46

C13A-P48-APOGEE pear S-Pera APOGEE S

C13A-P50-APOGEE pear S50-Pera APOGEE S50

C13A-P52-APOGEE pear S52-Pera APOGEE S52

C13A-P54-APOGEE pear S54-Pera APOGEE S54

C13A-P56-APOGEE pear S56-Pera APOGEE S56

C13A-P58-APOGEE pear S58-Pera APOGEE S58

C13A-P60-APOGEE pear S60-Pera APOGEE S60

C13A-P62-APOGEE pear S62-Pera APOGEE S62

INSTRUMENTAL ASOCIADO

Período de vida útil: 5 (cinco) años.



Forma de presentación: envasados individualmente.

Método de esterilización: RADIACIÓN GAMMA.

Condición de uso: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias

Nombre del fabricante: BIOTECHNI, Z.I.

Lugar/es de elaboración: Athélia II, 178, Avenue du Serpolet, 13600 LA CIOTAT – Francia.

Expediente Nº 1-47-3110-4219-17-8






























































































	7281 18 SOUTH AMERICA IMPLANTS S.A. - CLASE III - 2022-38 - PM
	CERTIFICADO 7281 - 18

	numero_documento: DI-2018-7281-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 23 de Julio de 2018
	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


